Дело 5-1153-2110/2024
86MS0050-01-2024-004998-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
 13 июня 2024  года                                                                            город Нижневартовск

      Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С.

 рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Пайгамовой Гулхаё Ильёсовны, …… года рождения в …… проживает по адресу: …… выдан …… года,
 УСТАНОВИЛ:
11.06.2024 года в 17 час 50 мин  Пайгомова Г.И., находясь  по адресу  ул. Чапаева д. 42  в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер» откуда тайно похитила товаро-материальные ценности», крем-карамель, в количестве 0,622 гр., стоимостью 86 руб. 42 коп., шок. батончик MARS, в количестве одной штуки, стоимостью 35 руб. 37 коп., шок. Батончик «Snickers», в количестве одной штуки, стоимостью 34 руб. 94 коп., шоколад «Alpen gold» мoлoчный дробл.фундук, в количестве одной штуки, стоимостью 43 руб. 15 коп., бедро ЦБ охл. «БЕЛОЯРОЧКА», в количестве 0,877 гр., стоимостью 183 руб. 69 коп., шоколад мол. чизкейк/печенье «Alpen gold», в количестве одной штуки, стоимостью 39 руб. 98 коп., сгущенку с сахаром 1%, в количестве одной банки, стоимостью 100 руб. 86 коп., воду негазированную 0,5 л., в количестве одной бутылки, стоимостью 16 руб. 92 коп., на общую сумму 541 рубль 33 копейки,  совершив мелкое хищение, причинила ущерб АО «Тандер»,.

Пайгамова Г.И. при рассмотрении материала вину в совершении административного правонарушения не отрицала.

В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении серии 86 276404   от 12.06.2024 года,
- заявление о привлечении к ответственности лица совершившего хищение,
-сообщение в д/ч ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску о хищении в магазине Магнит по ул. Чапаева д. 42,

- копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела  от 12.06.2024 года,

-справку о причиненном  ущербе,
-сохранную расписку,
- товарную накладную,
-протокол ОМП от 11.06.2024  года,
-объяснения Митусова В.П. от 11.06.2024 года, согласно которым работает в службе безопасности АО «Тандер». 11.06.2024 года в 17 час 50 мин была задержана Пайгамова Г.И., которая похитила товаро-материальные ценности,  на общую сумму 541 рубль.
Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Пайгамовой Г.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть в мелком хищении чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность  виновного.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.

   С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Пайгамову Гулхаё Ильёсовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

 Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601073010027140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400505011532407105.

QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
[image: image1.png]

.
Мировой судья                                                                                                              О.С. Полякова

 .